
 
 

Управление образования администрации 

Губахинского муниципального округа Пермского края 

 

ПРИКАЗ 

ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СПЕЦИАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

 

 29.08.2025г.                                                                                                 № 275 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

Во исполнение Постановлений главного государственного санитарного 

врача РФ: от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи", от 27 октября 2020 года № 32 об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения", с целью определения органолептических свойств готовой 

продукции и разрешения выдачи данной продукции обучающимся, 

воспитанникам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2025/2026 учебный год в составе: 
по адресу г. Губаха, ул. Суворова, 5в: 

- Черногородова Н.Н., повар, 

- Дубова Н.Д., фельдшер (дневное время), 

- Анисимова И.А., медицинская сестра (вечернее время),  

- Маркелова Е.Л., заместитель директора по АХР,  

по адресу г. Гремячинск, ул. Ушакова, 45: 

- Фаюршина Е.Ф.,  заместитель директора по УВР; 

- Квачегина Т.И., учитель;  

- Рябченко Н.Н., кухонный рабочий.  

2. Членам бракеражной комиссии:  

2.1. ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой 

продукции, норму выхода готовых блюд; 

2.2. осуществлять периодические проверки закладки продуктов, 

условий хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода 

https://m.e.rukobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=566085656#XA00LVS2MC
https://m.e.rukobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=566085656#XA00LVS2MC
https://m.e.rukobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=566085656#XA00LVS2MC
https://m.e.rukobr.ru/npd-doc?npmid=99&npid=566085656#XA00LVS2MC
file:///C:/Users/user/Desktop/Общая%20секретарь/ДИРЕКТОР/КНИГА%20ПРИКАЗОВ%202024/ПО%20ОСНОВНОЙ%202024%2024.docx%23XA00LUO2M6
file:///C:/Users/user/Desktop/Общая%20секретарь/ДИРЕКТОР/КНИГА%20ПРИКАЗОВ%202024/ПО%20ОСНОВНОЙ%202024%2024.docx%23XA00LUO2M6
file:///C:/Users/user/Desktop/Общая%20секретарь/ДИРЕКТОР/КНИГА%20ПРИКАЗОВ%202024/ПО%20ОСНОВНОЙ%202024%2024.docx%23XA00LUO2M6
file:///C:/Users/user/Desktop/Общая%20секретарь/ДИРЕКТОР/КНИГА%20ПРИКАЗОВ%202024/ПО%20ОСНОВНОЙ%202024%2024.docx%23XA00LUO2M6


продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформлять 

соответствующим актом с последующей передачей руководителю школы; 

2.3. в своей работе руководствоваться утвержденным Положением о 

бракеражной комиссии МБОУ СОШИ. 

3. Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной 

комиссии во время проверок. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                          А.М. Братчикова   

 


